# Stadt Lohne

### Der Bürgermeister

## Beschlussvorlage

Vorlage Nr.: 6/065/2010

Federführung:	Amt 6 - Bauamt	Datum:	02.02.2010
Verfasser:	Bernd Kröger	AZ:	6/- Kr/Ru

Beratungsfolge	Termin	Zuständigkeit
Verwaltungsausschuss	16.02.2010	Vorberatung
Rat	24.02.2010	Entscheidung

#### Gegenstand der Vorlage

Erlass einer Veränderungsperre für den Bereich des Bebauungsplanes Nr. 80/III "Zwischen der Bahnlinie, der Dinklager Straße und der Bahnhofstraße" der Stadt Lohne

#### Sachverhalt:

Zur Sicherung der Planung für den Bereich des Bebauungsplanes Nr. 80/III "Zwischen der Bahnlinie, der Dinklager Straße und der Bahnhofstraße" wurde die Aufstellung eines Bebauungsplanes beschlossen und gleichzeitig eine Veränderungssperre erlassen, um die Realisierung der geplanten Vorhaben nicht zu behindern.

Die Veränderungssperre tritt kraft Gesetzes am 07. März 2010 außer Kraft.

Die Planungen sind jedoch noch nicht abgeschlossen, sodass eine Verlängerung der Veränderungssperre erforderlich ist.

#### Beschlussempfehlung:

Der Rat der Stadt Lohne beschließt die Satzung über die Verlängerung der Veränderungssperre Nr. 35 im Bereich des Bebauungsplanes Nr. 80/III "Zwischen der Bahnlinie, der Dinklager Straße und der Bahnhofstraße" der Stadt Lohne.

H. G. Niesel

#### **Anlagenverzeichnis:**

Entwurf der Satzung

6/065/2010 Seite 1 von 1